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Photo page de couverture 
 

Un des deux magnums de Richebourg DRC 2003 

Lots 164 & 165 
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Vente aux enchères 

Tous les lots visibles sur place et 

la totalité présentés sur écrans 

géants lors de la vente 
 

en l’hôtel des ventes ARCADIA 

237 rue Jean Moulin 

80000 AMIENS 

et en simultané sur internet 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exposition des lots 
La veille de la vente de 9 h à 12 h 

et de 14 h 15 à 18 h 

Le matin de la vente de 9 h à 10 h 
 

 

Informations ARCADIA 

Vente dirigée par  

Maître Frédéric DELOBEAU 

Commissaire-priseur 
Tél. :  03 22 95 20 15 

Fax. :  03 22 95 15 06 

e-mail : 

secretariat@hoteldesventesamiens.com 

www.hoteldesventesamiens.com 

 
 

Informations experts de la vente 

Emilie & Robert GORRETEAU 

Experts en vins 

Membres de l’Alliance Européenne 

des Experts 

Tél. :  095 078 1855 

Fax. :  095 578 1855 

e-mail  cabinex@cabinex.eu 

site  www.cabinex.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samedi 20 Juin 2015 à 10 heures 
 

Vins en lots et vins divers 
Bordeaux, Bourgogne, Alsace, Loire, Provence, Sud-Ouest 

 

Grands Vins de Bourgogne 
dont Vins du Domaine de la Romanée Conti 

 

Samedi 20 Juin 2015 à 14 heures 15 
 

Grands Vins de Vallée du Rhône 

Grands Champagnes 

Grands Alcools et Liqueurs 
dont Chartreuse Jaune 1945/1951 Tarragonne 

Grands Vins de Bordeaux 

Carafes et verres en cristal de Saint-Louis 
 

NOMBREUX LOTS EN CAISSE BOIS D’ORIGINE 

CERTAINS LOTS AVEC TVA RECUPERABLE 

 
Conditions de la vente et ordre d’achat en fin de catalogue 

 

 

Lots de dernières minutes en fin de vente : 

 

Déjà annoncée :  

Une caisse collection Duclot 2012 de 7 bouteilles 

 

 Sans frais supplémentaires 

pour les enchérisseurs 

mailto:secretariat@hoteldesventesamiens.com
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Paroles d’experts 
 

Cette très belle vente permettra aux amateurs de regarnir leur cave en oubliant les tarifs des 

primeurs souvent trop élevés. 
 

La sélection des vins offerts, la plupart tous très bien conservés, dans de grands millésimes 

voire exceptionnels, sont déjà bons à boire. 
 

 

Quelques soient vos choix, nous sommes sûrs que vous saurez faire de bonnes acquisitions. 
 

Nous vous souhaitons de bons achats et n’hésitez surtout pas à nous questionner sur la 

conservation des vins convoités, nous vous répondrons en toute sincérité. 

 

 

 

 

 

 

Emilie & Robert GORRETEAU             tél permanent. : 06 60 55 66 75 

 

 

 

PROCHAINE VENTE DE PRESTIGE A AMIENS 
 

Courant septembre et novembre 2015 
 

Sans frais vendeur pour les grands vins 

et anonymat garanti du propriétaire originel de certains très grands vins 
 

Vous pouvez dès à présent nous adresser vos listes de vins à chiffrer 

sans frais et sans engagement de votre part. 

par courrier, fax au 095 578 1855 ou par mail à cabinex@cabinex.eu 

en précisant bien pour vente à Amiens 

Nos experts seront disponibles tout l’été 
 

Vos vins seront stockés dans une réserve climatisée en attendant la vente. 

 

VENTE DE PETITS VINS A AMIENS 
 

 

Nous préparons régulièrement des ventes de petits et moyens vins. 

 

Elles font l’objet d’une communication soignée et peuvent se dérouler en Live. 

 

Nous sommes à votre disposition pour en parler au 095 078 1855. 

 
 

237 rue Jean Moulin - 80000 AMIENS 

Tél. :  03 22 95 20 15 - Fax. : 03 22 95 15 06 
e-mail : secretariat@hoteldesventesamiens.com 

mailto:cabinex@cabinex.eu


Lot Désignation Estimation 
/lot 

 VINS EN LOTS ET VINS DIVERS  
1  1 Double-Magnum Château Carcanieux 1993 Cru Bourgeois Médoc en caisse bois 

d’origine 
30/50 

2  1 Double-Magnum Château Carcanieux 1993 Cru Bourgeois Médoc en caisse bois 
d’origine 

30/50 

3  1 Lot de 5 Magnums : 2 Magnums de Château de Pez Cru Bourgeois Saint Estèphe (1 
Magnum de 1985, 1 Magnum de 1986), 1 Magnum Château Le Pey 2009 Cru Bourgeois 
Médoc, 1 Magnum Château La Pigotte 1989 Médoc et 1 Magnum  Mercurey Les 
Mauvarennes 1983 Domaine Guy Jeunemaitre 

120/130 

4  1 Lot de 6 Btles : 2 Btles Château Bel Orme Tronquoy de Lalande 1978 Cru Bourgeois 
Haut Médoc étiquettes sales, 1 Btle Château Dauzac 1994 5ème GCC Margaux, 2 Btles 
Château L’Arrosée 1983 GCC Saint Emilion étiquettes légèrement sales, et 1 Btle 
Château Trotte Vieille 1990 1er GCCB Saint Emilion 

50/60 

5  1 Lot de 11 Btles : 2 Btles Château Lascombes 1978 2ème GCC Margaux étiquettes sales, 
1 Btle Château Magdelaine 1978 1er GCC Saint Emilion étiquette sale, 1 Btle Château 
Moulin du Cadet 1949 GC Saint Emilion niveau mi épaule étiquette sale et légèrement 
abîmée, 1 Btle Château Pape Clément 1967 CC Graves non mise de Château niveau mi 
épaule étiquette sale, 1 Btle Château Pontet Canet 1970 5ème GCC Pauillac niveau très 
légèrement bas étiquette sale, 4 Btles Chateaux Pedesclaux 1966 5ème GCC Pauillac non 
mise de Château dont deux niveaux très légèrement bas étiquettes sales et 1 Btle La 
Rose Pauillac 1978 Pauillac niveau bas goulot étiquette sale 

80/100 

6  1 Lot de 12 Btles : 1 Btle Château Bouscaut 1978 CC Graves niveau bas étiquette sale, 3 
Btles Château Branaire Duluc Ducru 1978 4ème GCC Saint Julien niveaux bas goulot 
étiquettes sales, 1 Btle Chateau Brane Cantenac 1978 2ème GCC Margaux niveau bas 
étiquette sale, 2 Btles Chateau Brane Cantenac 1981 2ème GCC Margaux étiquettes 
légèrement sales, 1 Btle Château Camensac 1978 5ème GCC Haut Médoc niveau bas 
étiquette sale, 1 Btle Château Carbonnieux 1985 CC Graves étiquette sale et abîmée, 1 
Btle Château Pontet Clauzure 1964 GC Saint Emilion étiquette sale et 2 Btles Château 
de Sales 1978 Pomerol dont un niveau très légèrement bas étiquettes sales 

80/100 

7  1 Lot de 12 Btles : 1 Btle Château Cos d’Estournel 1952 2ème GCC Saint Estèphe mise 
Barrière niveau bas-épaule étiquette sale, 2 Btles Château du Tertre 1978 5ème GCC 
Margaux niveaux très légèrement bas étiquettes sales, 1 Btle Château Duhart Milon 
1970 4ème GCC Pauillac niveau très légèrement bas étiquette très sale, 1 Btle Château 
Durfort Vivens 1974 2ème GCC Margaux étiquette sale, 1 Btle Château Grand Destieu 
1978 Saint Emilion niveau bas goulot étiquette sale, 1 Btle Château Grand Puy Ducasse 
1978 5ème GCC niveau très légèrement bas étiquette sale, 2 Btles Château Haut 
Beychevelle Gloria 1970 Saint Julien non mise de Château niveaux mi épaule et bas 
épaule étiquettes légèrement sales et légèrement abîmées, 1 Btle Château l’Escadre 
1955 non mise de Château niveau épaule étiquette très sale, 1 Btle Château La 
Dominique 1981 GCC Saint Emilion niveau bas goulot étiquette sale et 1 Btle Château La 
Rollandière 1978 Lalande de Pomerol étiquette sale 

100/120 

8  1 lot de 12 Btles : 11 Btles Château Recougne 2005 Bordeaux Supérieur étiquettes 
légèrement sales et 1 Btle Château La Bridane 1996 Bourgeois Saint Julien 

70/80 

9  1 Lot de 12 Btles : 2 Btles Château Begadan 2006 Médoc étiquettes sales et abîmées, 3 
Btles Château des Bertins 1995 Cru Bourgeois Médoc étiquettes sales et abîmées, 4 
Btles Château Moulin de Bahon 2003 Médoc étiquettes sales et abîmées, et 3 Btles 
Château Saint Saturnin 1996 Cru Bourgeois Médoc étiquettes sales et abîmées 

60/70 

10  1 Lot de 17 Btles : 1 Btle Château Eugénie Cahors 2011, 1 Btle Domaine des Costes 
Pécharmant 2009, 4 Btles Clos Montalbanie Pécharmant 2009, 1 Btle Les Allées de 
Cantemerle 2008 Haut Médoc, 4 Btles Clos Les Remparts 2006 Graves, 4 Btles Château 
de Tiregand Pécharmant 2008 et 2 Btles Château Eugénie Cahors 2012 

80/100 

11  1 Lot de 6 Btles : 1 Btle Beaune Blanches Fleurs 1er Cru 1976 Domaine Héritiers Victor 
Affre étiquette sale, 1 Btle Beaune Theurons 1er Cru 1976 Domaine Besancenot 
Mathouillet étiquette légèrement sale, 2 Btles Chassagne Montrachet La Baudriotte 1er 
Cru 1976 Savour Club étiquettes sales, 1 Btle Chassagne Montrachet 1er Cru blanc La 

60/70 



Romanée 1982 nom du producteur illisible étiquette abîmée et 1 Btle Vougeot 1er Cru 
1972 Domaine Bertagna étiquette très abîmée et sale 

12  1 Lot de 6 Btles : 1 Btle Côte de Beaune Village 1978 Domaine Jean-Noël Bazin étiquette 
sale et abîmée, 1 Btle Gevrey Chambertin 1971 Domaine Patriarche étiquette sale, 1 
Btle Mazis Chambertin 1979 Domaine Chevalier niveau 5 cm sous le bouchon étiquette 
légèrement sale, 1 Btle Meursault Les Poruzots blanc 1988 Domaine Mignon niveau 3,5 
cm sous le bouchon étiquette légèrement sale, 1 Btle Nuits Saint Georges 1964 
Domaine Mommessin étiquette sale et 1 Btle Savigny Lès Beaune 1978 Les Caves des 
Hautes Côtes étiquette légèrement sale 

50/60 

13  1 Lot de 7 Btles : 1 Btle Château Haut Batailley 1966 5ème GCC Pauillac niveau mi-épaule 
étiquette très abîmée, 1 Btle Château Le Crock 1961 Cru Bourgeois Saint Estèphe 
niveau mi-épaule étiquette abîmée, 1 Btle Château Le Mayne 1976 Saint Emilion 
étiquette sale, 1 Btle Château Lynch Bages 1947 5ème GCC Pauillac niveau non visible 
étiquette très abîmée, 1 Btle Pernand Vergelesses 1959 niveau bas étiquette très 
abîmée, 1 Btle Reuilly 1997 et 1 Btle Château Rozier 1978 GC Saint Emilion étiquette 
légèrement sale 

100/120 

14  1 Lot de 8 Btles : 1 Btle Nuits Saint Georges 1976 Domaine Delaunay étiquette sale, 1 
Btle Pommard Epenot 1976 Domaine Labouré Roi étiquette sale et légèrement abîmée, 
2 Btles Pommard 1978 Domaine Gilbert Violot étiquettes légèrement sales, 1 Btle 
Savigny Lès Beaune des Hospices 1978 étiquette sale, 1 Btle Savigny Lès Beaune 1978 
Domaine Labouré Roi étiquette légèrement sale, 1 Btle Savigny Vergelesses 1er Cru 
1982 Domaine Lucien Jacob mise belge étiquette légèrement sale et 1 Btle Volnay 1976 
Domaine Bocquet mise belge étiquette légèrement sale 

80/100 

15  12 Btles Vin de Pays de Calvados Arpents du Soleil 2007 Gérard Samson 0,5 L 90/100 
16  12 Btles Vin de Pays de Calvados Arpents du Soleil 2007 Gérard Samson 0,5 L 90/100 

 VINS D’ALSACE  
17  12 Btles  Alsace Pinot blanc Barriques 2008 Domaine Ostertag Tva incluse et 

récupérable pour les assujettis 
60/70 

18  6 Btles  Gewurztraminer Cuvée Théo Clos des Capucins 2008 Domaine Weinbach Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

120/150 

19  6 Btles  Gewurztraminer Cuvée Théo Clos des Capucins 2008 Domaine Weinbach Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

120/150 

20  PAS VENU  
21  2 Btles Tokay Pinot Gris 1995 Domaine Ernest Preiss 16/20 
 VINS DE LOIRE  
22  24 Demi-Btles Saumur Champigny 2010 Domaine des Roches Neuves Thierry Germain 120/150 
23  2 Btles  Saumur Champigny Terres Chaudes 2009 Domaine des Roches Neuves Thierry 

Germain Tva incluse et récupérable pour les assujettis 
25/35 

 VINS DU MONDE  
24  2 Btles Brunello di Montalcino Capanna Riserva 1990 dont une étiquette tâchée 120/140 
25  1 Btle Rioja Aro Muga 2004 étiquette légèrement abîmée 60/70 
26  1 Btle Sassicaïa 1983 Bolgheri Tenuta San Guido Italie étiquette abîmée 100/120 

 VINS DE PROVENCE ET DU SUD-OUEST  
27  12 Btles  Château Malherbe Rosé 2010 Côtes de Provence Tva incluse et récupérable 

pour les assujettis 
80/90 

28  12 Btles  Château Malherbe Rosé 2010 Côtes de Provence Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis 

80/90 

29  1 Btle Cahors Le Pigeonnier 1999 cire abîmée 60/80 
30  3 Btles Mundata 2005 Domaine Gauby 150/180 
31  2 Btles Mundata 2009 Domaine Gauby 100/120 
32  1 Btle Banyuls Rimage La Coume 1996 Domaine du Mas Blanc 30/35 
33  14 Demi-Btles Château de Pibarnon 2002 120/150 
34  8 Btles Château Puech Haut Tête de Cuvée blanc 2000 Languedoc 80/90 
35  12 Btles  Collioure Cuvée Côté Mer rouge 2008 Domaine de La Rectorie Tva incluse et 

récupérable pour les assujettis 
110/130 

36  12 Btles  Collioure Cuvée Côté Mer rouge 2008 Domaine de La Rectorie Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis 

110/130 



37  12 Btles  Collioure Cuvée Côté Mer rouge 2008 Domaine de La Rectorie Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis 

110/130 

38  11 Btles  Faugères Les Bastides 2007 Domaine J.-M. Alquier Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis 

140/170 

39  12 Btles  Faugères Les Bastides 2007 Domaine J.-M. Alquier Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis 

150/180 

40  3 Btles  Roc d'Anglade blanc 2003 Vin de Pays du Gard  étiquettes légèrement sales Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis  

45/55 

41  10 Btles  Roc d'Anglade blanc 2009 Vin de Pays du Gard Tva incluse et récupérable pour 
les assujettis 

150/180 

42  12 Btles  Vin de Pays des Côtes Catalanes Les Calcinaires blanc 2009 Domaine Gauby 
Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

110/130 

43  6 Magnums  Vins de Pays de l'Hérault Grande Cuvée 2008 Domaine Mas Laval Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

120/150 

44  6 Magnums  Vins de Pays de l'Hérault Grande Cuvée 2008 Domaine Mas Laval Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

120/150 

45  6 Magnums  Vins de Pays de l'Hérault Grande Cuvée 2008 Domaine Mas Laval Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

120/150 

 GRANDS VINS DE BOURGOGNE  
46  6 Btles Aloxe Corton 2004 Domaine Boudier 72/90 
47  6 Btles Aloxe Corton 2007 Domaine Boudier 90/108 
48  1 Btle Beaune 1998 Domaine Louis Latour étiquette légèrement tâchée 50/70 
49  12 Btles Beaune 1er Cru Clos de la Féguine blanc 2008 Domaine Jacques Prieur Tva 

incluse et récupérable pour les assujettis 
420/500 

50  12 Btles Beaune 1er Cru Clos de la Féguine blanc 2008 Domaine Jacques Prieur Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

420/500 

51  12 Btles Beaune 1er Cru Clos de la Féguine rouge 2008 Domaine Jacques Prieur dont une 
étiquette très légèrement sale Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

300/360 

52  5 Magnums Beaune 1er Cru Marconnets 2003 Domaine Bouchard Père et Fils 250/300 
53  1 Btle Beaune des Hospices Cuvée des Dames Hospitalières 1959 Domaine Moillard 

Grivot niveau 4 cm sous le bouchon étiquette très légèrement sale et légèrement 
abîmée 

100/130 

54  2 Btles Bienvenues Bâtard Montrachet Grand Cru 2009 Domaine Etienne Sauzet 300/360 
55  1 Btle Bonnes Mares Grand Cru 1969 Domaine Comte Georges de Vogüé niveau 3,5 cm 

sous le bouchon étiquette légèrement abîmée 
150/200 

56  1 Btle Bonne Mares Grand Cru 1972 Domaine Louis Latour niveau 4 cm sous le bouchon 
étiquette sale 

120/150 

57  1 Btle Bonnes Mares Grand Cru 1978 Domaine Comte Georges de Vogüé niveau 3,5 cm 
sous le bouchon étiquette très légèrement sale 

300/350 

58  6 Btles Bonnes Mares Grand Cru 2007 Domaine Drouhin Laroze  470/560 
59  6 Btles Bonnes Mares Grand Cru 2007 Domaine Drouhin Laroze  470/560 
60  12 Btles  Bourgogne blanc 2008 Domaine Lucien Le Moine Tva incluse et récupérable 

pour les assujettis 
130/160 

61  12 Btles  Bourgogne blanc 2008 Domaine Lucien Le Moine Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis 

130/160 

62  12 Btles  Bourgogne blanc 2008 Domaine Lucien Le Moine Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis 

130/160 

63  2 Btles Bourgogne blanc Domaine Anne Leflaive (1 Btle de 2007 et 1 Btle de 2009) 60/70 
64  6 Btles  Bourgogne rouge 2007 Domaine Lucien Le Moine Tva incluse et récupérable 

pour les assujettis 
65/75 

65  3 Magnums Chablis Grand Cru Bougros Côte Bouguerots 2005 Domaine William Fèvre 230/260 
66  6 Magnums Chablis Grand Cru Bougros Côte Bouguerots 2005 Domaine William Fèvre 470/560 
67  1 Btle Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1995 Domaine Robert Groffier étiquette très 

légèrement sale 
180/200 

68  1 Btle Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2006 Domaine Bouchard Père et Fils 100/120 
69  1 Btle Chambertin Grand Cru 1978 Domaine Armand Rousseau étiquette légèrement 

abîmée 
1800/2200 



70  6 Btles Chambertin Grand Cru 2008 Domaine Camille Giroud 600/720 
71  3 Btles Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2006 Domaine Dominique Laurent 380/420 
72  2 Btles Chambolle Musigny 1976 Domaine Jean Grivot étiquettes légèrement sales 50/60 
73  6 Btles  Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2009 Domaine Patrice Rion Tva 

incluse et récupérable pour les assujettis 
260/320 

74  12 Btles  Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2009 Domaine Patrice Rion Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

540/640 

75  6 Btles Chambolle Musigny 1er Cru Les Groseilles 2005 Domaine Digioia Royer 180/210 
76  11 Btles  Chambolle Musigny Les Bas-Doix 2007 Domaine Amiot-Servelle Tva incluse et 

récupérable pour les assujettis 
180/220 

77  12 Btles Chambolle Musigny Vielles Vignes Les Fremières 2005 Domaine Digioia Royer 360/420 
78  1 Btle Charmes Chambertin Grand Cru 1993 Domaine Coquard Loison Fleurot 30/40 
79  3 Btles Charmes Chambertin Grand Cru 2008 Domaine Camille Giroud 210/250 
80  3 Btles Charmes Chambertin Grand Cru 2008 Domaine Confuron-Cotetidot 330/400 
81  6 Btles  Chassagne Montrachet 1er Cru Blanchot Dessus blanc 2008 Domaine Jean-

Claude Bachelet & Fils Tva incluse et récupérable pour les assujettis 
170/200 

82  6 Btles  Chassagne Montrachet 1er Cru Blanchot Dessus blanc 2009 Domaine Jean-
Claude Bachelet & Fils Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

170/200 

83  2 Btles Chassagne Montrachet 1er Cru Les Chenevottes 1978 Domaine Morey et Fils 50/60 
84  2 Btles Clos de la Roche Grand Cru 1976 Domaine G. Peirazeau étiquettes légèrement 

tâchées dont une légèrement abîmée 
80/100 

85  1 Btle Clos de Tart Grand Cru 2009 Domaine Mommessin 180/220 
86  1 Btle Clos de Vougeot Grand Cru 2008 Château Philippe Le Hardy 30/35 
87  3 Btles Clos des Lambrays Grand Cru 2006 Domaine des Lambrays 290/350 
88  1 Btle Corton Bressandes Grand Cru 1961 Domaine Jaboulet-Vercherre niveau 3,5 cm 

sous le bouchon étiquette sale 
150/200 

89  1 Btle Corton Bressandes Grand Cru 1961 Domaine Jaboulet-Vercherre niveau 4 cm 
sous le bouchon étiquette sale 

150/200 

90  1 Btle Corton Bressandes Grand Cru 1961 Domaine Jaboulet-Vercherre niveau 4,5 cm 
sous le bouchon étiquette sale 

150/200 

91  1 Btle Corton Bressandes Grand Cru 1961 Domaine Jaboulet-Vercherre niveau 5 cm 
sous le bouchon étiquette sale 

120/150 

92  1 Btle Corton Bressandes Grand Cru 1961 Domaine Jaboulet-Vercherre niveau 5 cm 
sous le bouchon étiquette sale 

120/150 

93  1 Btle Corton Bressandes Grand Cru 1961 Domaine Jaboulet-Vercherre niveau 6,5 cm 
sous le bouchon étiquette sale 

100/120 

94  8 Btles Corton Charlemagne Grand Cru 2004 Domaine Bruno Clair 550/660 
95  6 Btles Corton Grand Cru Clos des Cortons 1996 Domaine Faiveley 300/360 
96  6 Btles  Corton Renardes Grand Cru 2008 Domaine Lucien Le Moine Tva incluse et 

récupérable pour les assujettis 
190/230 

97  2 Btles Criots Bâtard Montrachet Grand Cru 2006 Domaine Blondeau 60/80 
98  1 Btle Echezeaux Grand Cru 2002 Domaine de la Romanée Conti 400/500 
99  1 Btle Echezeaux Grand Cru 2004 Domaine de la Romanée Conti étiquette très 

légèrement sale 
550/650 

100  6 Btles  Fixin 1er Cru Clos de la Perrière 2006 Domaine Joliet Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis 

210/250 

101  12 Btles  Fixin 1er Cru Clos de la Perrière 2006 Domaine Joliet Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis 

420/500 

102  12 Btles  Fixin 1er Cru Clos de la Perrière 2006 Domaine Joliet Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis 

420/500 

103  12 Btles Gevrey Chambertin 1er Cru Clos Saint Jacques 2008 Domaine Sylvie Esmonin 920/1080 
104  12 Btles Gevrey Chambertin 1er Cru Clos Saint Jacques 2009 Domaine Sylvie Esmonin 1000/1100 
105  12 Btles Gevrey Chambertin 1er Cru La Combe aux Moines 1999 Domaine Faiveley 480/600 
106  3 Btles  Gevrey-Chambertin 1er Cru Lavaux Saint Jacques 2008 Domaine Denis Mortet 

Tva incluse et récupérable pour les assujettis 
150/180 

107  2 Btles Gevrey Chambertin 2001 Domaine Duprey 25/30 
108  2 Btles Grands Echezeaux Grand Cru 1976 Domaine R. Sirugue étiquettes très 100/120 



légèrement sales 
109  1 Btle Grands Echezeaux Grand Cru 1964 Domaine de la Romanée Conti niveau 4,5 cm 

sous le bouchon étiquette légèrement sale 
300/350 

110  1 Btle Grands Echezeaux Grand Cru 1982 Domaine de la Romanée Conti niveau 4 cm 
sous le bouchon étiquette très légèrement abîmée 

700/800 

111  1 Btle Grands Echezeaux Grand Cru 2001 Domaine de la Romanée Conti étiquette très 
légèrement sale 

800/900 

112  1 Btle Grands Echezeaux Grand Cru 2002 Domaine de la Romanée Conti 500/600 
113  1 Btle La Tâche Grand Cru 1974 Domaine de la Romanée Conti niveau 2,5 cm sous le 

bouchon étiquette légèrement sale 
700/800 

114  1 Btle La Tâche Grand Cru 1987 Domaine de la Romanée Conti étiquette légèrement 
abîmée 

1300/1500 

115  1 Btle La Tâche Grand Cru 1997 Domaine de la Romanée Conti étiquette très 
légèrement sale 

1500/1700 

116  1 Btle La Tâche Grand Cru 1997 Domaine de la Romanée Conti collerette abîmée 
étiquette très légèrement sale 

1500/1700 

117  1 Btle La Tâche Grand Cru 2002 Domaine de la Romanée Conti 1500/1700 
118  1 Btle La Tâche Grand Cru 2002 Domaine de la Romanée Conti 1500/1700 
119  1 Btle Latricières Chambertin Grand Cru 1982 Domaine Drouhin Laroze étiquette 

légèrement sale 
60/70 

120  7 Btles Latricières Chambertin Grand Cru 2006 Domaine Jean-Louis Trapet 560/700 
121  6 Btles Latricières Chambertin Grand Cru 2008 Domaine Camille Giroud 450/540 
122  6 Btles Latricières Chambertin Grand Cru 2008 Domaine Camille Giroud 450/540 
123  6 Btles  Mâcon Villages Cuvée Levroutée blanc 1999 Domaine de la Bongran Tva incluse 

et récupérable pour les assujettis 
120/150 

124  6 Btles  Mazis-Chambertin Grand Cru 2008 Domaine Lucien Le Moine Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis 

380/460 

125  1 Btle Meursault 1989 Domaine Jean Joliot étiquette légèrement sale 40/60 
126  2 Btles Meursault 2006 Domaine d’Auvenay 560/680 
127  6 Btles Meursault Clos de la Barre 2004 Domaine Comtes Lafon 470/560 
128  12 Btles Meursault Les Clous 2009 Domaine Bouchard Père et Fils 290/350 
129  3 Btles Morey Saint Denis 1999 Domaine Duprey 60/75 
130  3 Btles Morey Saint Denis 1er Cru 1986 Domaine des Lambrays dont un niveau 2,5 cm 

sous le bouchon étiquettes sales et abîmées 
300/360 

131  6 Btles  Morey Saint Denis 1er Cru Clos Sorbé 2009 Domaine David Duband Tva incluse 
et récupérable pour les assujettis 

300/360 

132  1 Magnum Morey Saint Denis 1er Cru Les Loups 2003 Domaine des Lambrays 100/120 
133  4 Btles Nuits Saint Georges 1er Cru Les Boudots 1976 Domaine Jean Grivot étiquettes 

légèrement sales 
70/80 

134  12 Btles Nuits Saint Georges 1er Cru Les Pruliers 2006 Domaine Henri Gouges 360/420 
135  11 Btles Pernand Vergelesses blanc 2004 Domaine Boudier 220/280 
136  6 Btles Pernand Vergelesses blanc 2005 Domaine Boudier 90/110 
137  12 Btles Pernand Vergelesses blanc 2006 Domaine Boudier 180/210 
138  3 Btles Pommard 1er Cru Les Combes Dessus 1999 Domaine Cluzeaud 100/120 
139  1 Btle Pommard 1er Cru Les Epenots 1970 Domaine Parent niveau 5 cm sous le bouchon 70/90 
140  4 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2008 Domaine Vincent Girardin Tva 

incluse et récupérable pour les assujettis 
120/150 

141  9 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru  Les Pucelles 2009 Domaine Vincent Girardin Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

260/320 

142  12 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru  Les Pucelles 2009 Domaine Vincent Girardin Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

350/420 

143  12 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru  Les Pucelles 2009 Domaine Vincent Girardin Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

350/420 

144  6 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Clos du Cailleret 2008 Domaine des Lambrays 360/420 
145  3 Magnums Puligny Montrachet 1er Cru Clos du Cailleret 2008 Domaine des Lambrays 360/420 
146  12 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Clos du Cailleret 2011 Domaine des Lambrays 720/800 
147  1 Magnum Puligny Montrachet 1er Cru Folatières 2009 Domaine Etienne Sauzet 120/150 



148  3 Magnums Puligny Montrachet 1er Cru Le Cailleret 2000 Domaine Hubert de Montille 450/500 
149  3 Magnums Puligny Montrachet 1er Cru Le Cailleret 2000 Domaine Hubert de Montille 450/500 
150  3 Magnums Puligny Montrachet 1er Cru Le Cailleret 2002 Domaine Hubert de Montille 480/540 
151  5 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru Les Champs Canet 2008 Domaine Louis Carillon & 

Fils Tva incluse et récupérable pour les assujettis 
200/240 

152  12 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru Les Champs Gain 2008 Domaine François Carillon & 
Fils Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

450/550 

153  9 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 1999 Domaine Louis Carillon & Fils 
Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

500/600 

154  4 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2007 Domaine Etienne Sauzet dont 
une étiquette légèrement tâchée 

280/320 

155  1 Magnum Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2009 Domaine Etienne Sauzet 150/180 
156  12 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatières 2011 Domaine des Lambrays 720/800 
157  8 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru Les Perrières 2006 Domaine Louis Carillon & Fils Tva 

incluse et récupérable pour les assujettis 
320/380 

158  12 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru Les Perrières 2007 Domaine Louis Carillon & Fils 
Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

480/580 

159  3 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru Les Referts 2007 Domaine Louis Carillon & Fils Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

130/150 

160  12 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru Les Referts 2007 Domaine Louis Carillon & Fils Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

520/600 

161  12 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru Les Referts 2007 Domaine Louis Carillon & Fils Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

520/600 

162  1 Btle Richebourg Grand Cru 1967 Domaine de la Romanée Conti niveau 5,5 cm sous le 
bouchon étiquette légèrement sale 

250/300 

163  1 Btle Richebourg Grand Cru 2003 Domaine Anne Gros 330/400 
164  1 Magnum Richebourg Grand Cru 2003 Domaine de la Romanée Conti 3000/4000 
165  1 Magnum Richebourg Grand Cru 2003 Domaine de la Romanée Conti 3000/4000 
166  1 Btle Richebourg Grand Cru 2006 Domaine Anne Gros 330/400 
167  1 Btle Richebourg Grand Cru 2011 Domaine de la Romanée Conti 900/1100 
168  1 Btle Romanée Conti Grand Cru 2011 Domaine de la Romanée Conti 7000/8000 
169  1 Btle Romanée Saint Vivant Grand Cru 2001 Domaine de la Romanée Conti 600/700 
170  1 Btle Romanée Saint Vivant Grand Cru 2002 Domaine de la Romanée Conti 600/700 
171  1 Btle Romanée Saint Vivant Grand Cru 2007 Domaine Leroy 900/1000 
172  1 Btle Romanée Saint Vivant Grand Cru 2007 Domaine Leroy 900/1000 
173  1 Btle Romanée Saint Vivant Grand Cru 2011 Domaine de la Romanée Conti 900/1100 
174  6 Btles Saint Aubin 1er Cru Clos de la Chatenière blanc 2007 Domaine Hubert Lamy 

étiquettes très légèrement sales Tva incluse et récupérable pour les assujettis  
90/100 

175  12 Btles Saint Aubin 1er Cru Clos de la Chatenière blanc 2007 Domaine Hubert Lamy Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis  

180/200 

176  12 Btles Saint Aubin 1er Cru Clos de la Chatenière blanc 2007 Domaine Hubert Lamy Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis  

180/200 

177  12 Btles  Saint Aubin 1er Cru En Remilly blanc 2008 Domaine Jean-Claude Bachelet & Fils 
Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

160/190 

178  12 Btles  Saint Aubin 1er Cru Le Charmois blanc 2009 Domaine Jean-Claude Bachelet & 
Fils Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

140/170 

179  6 Btles  Santenay 1er Cru Clos de Tavannes blanc 2009 Domaine Vincent Girardin Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis  

70/80 

180  12 Btles  Santenay 1er Cru Clos de Tavannes blanc 2009 Domaine Vincent Girardin Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis  

140/160 

181  12 Btles  Santenay 1er Cru Clos de Tavannes blanc 2009 Domaine Vincent Girardin Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis  

140/160 

182  12 Btles  Santenay 1er Cru Clos de Tavannes blanc 2009 Domaine Vincent Girardin Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis  

140/160 

183  12 Btles  Santenay 1er Cru Clos de Tavannes blanc 2009 Domaine Vincent Girardin Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis  

140/160 

184  2 Btles Savigny Lès Beaune 2006 Domaine Boudier 25/30 



185  1 Btle Savigny Vergelesses 1966 Domaine Louis Affre niveau 4 cm sous le bouchon 
étiquette très légèrement sale 

70/80 

186  6 Btles Volnay 1er Cru 1998 Domaine Cluzeaud 120/150 
187  4 Btles Volnay 1er Cru 1999 Domaine Cluzeaud 120/140 
188  6 Btles Volnay 1er Cru 2000 Domaine Cluzeaud 150/180 
189  3 Magnums Volnay 1er Cru Clos des Chênes Vieilles Vignes 2004 Domaine Dominique 

Laurent 
210/225 

190  1 Btle Volnay 1er Cru Clos des Ducs 1972 Domaine Marquis d’Angerville niveau 7 cm 
sous le bouchon 

100/125 

191  6 Btles Volnay 2001 Domaine Rossignol Jeanniard 150/180 
192  1 Btle Volnay Santenots des Hospices 1961 Domaine Naigeon Chauveau niveau 5 cm 

sous le bouchon étiquette légèrement sale 
100/130 

193  1 Btle Vosne Romanée 1992 Domaine Coquard Loison Fleurot 30/40 
 GRANDS VINS DE LA VALLEE DU RHONE  

194  2 Magnums Châteauneuf du Pape 2003 Domaine du Caillou 90/110 
195  6 Btles Châteauneuf du Pape 2004 Domaine du Caillou  150/200 
196  9 Btles  Châteauneuf du Pape 2005 Le Clos du Caillou Tva incluse et récupérable pour 

les assujettis 
360/420 

197  6 Btles  Châteauneuf du Pape 2007 Domaine Cros de la Mûre Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis 

140/160 

198  6 Magnums Châteauneuf du Pape Domaine de la Janasse (3 Magnums de 2010 et 3 
Magnums de 2011) 

300/360 

199  12 Btles Châteauneuf du Pape blanc Château de Beaucastel 2009 510/600 
200  2 Btles Châteauneuf du Pape blanc Château Rayas 1984 étiquettes abîmées 150/180 
201  1 Btle Châteauneuf du Pape blanc Château Rayas 2004 80/90 
202  12 Btles Châteauneuf du Pape Cuvée Chaupin 2011 Domaine de la Janasse 300/420 
203  12 Btles Châteauneuf du Pape Cuvée Chaupin 2011 Domaine de la Janasse 300/420 
204  6 Btles  Châteauneuf du Pape Cuvée Marie Beurrier 2003 Domaine Henri Bonneau Tva 

incluse et récupérable pour les assujettis 
380/450 

205  6 Btles  Châteauneuf du Pape Cuvée Marie Beurrier 2003 Domaine Henri Bonneau Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis 

380/450 

206  8 Btles Châteauneuf du Pape Cuvée Prestige blanc 2010 Domaine de la Janasse 240/320 
207  1 Btle Châteauneuf du Pape Les Cèdres 1978 Domaine Paul Jaboulet Aîné étiquette sale 40/50 
208  6 Btles  Châteauneuf du Pape Les Quartz 2005 Domaine du Caillou Tva incluse et 

récupérable pour les assujettis 
180/210 

209  12 Btles Châteauneuf du Pape Réserve 2004 Domaine du Clos du Caillou 540/650 
210  6 Btles  Châteauneuf du Pape Réserve des Célestins 2004 Domaine Henri Bonneau dont 

une collerette légèrement tâchée Tva incluse et récupérable pour les assujettis 
660/790 

211  1 Btle Châteauneuf du Pape rouge Château Rayas 2004 150/180 
212  PAS VENU  
213  PAS VENU  
214  PAS VENU  
215  6 Magnums Châteauneuf du Pape Vieilles Vignes 2011 Domaine de la Janasse 420/540 
216  6 Magnums Châteauneuf du Pape Vieilles Vignes 2011 Domaine de la Janasse 420/540 
217  6 Btles  Châteauneuf du Pape Vieilles Vignes blanc 2007 Château de Beaucastel Tva 

incluse et récupérable pour les assujettis 
310/360 

218  1 Btle  Côte Rôtie La Mouline 1990 Domaine Etienne Guigal 400/500 
219  1 Btle  Côte Rôtie La Mouline 1990 Domaine Etienne Guigal étiquette très légèrement 

abîmée 
400/500 

220  1 Btle  Côte Rôtie La Turque 1999 Domaine Etienne Guigal 350/400 
221  1 Btle Côte Rôtie Les Jumelles 1985 Domaine Paul Jaboulet Aîné étiquette sale 40/50 
222  6 Btles Ermitage Ex Voto blanc 2005 Domaine Etienne Guigal 540/650 
223  9 Btles  Hermitage 1991 Domaine Etienne Guigal Tva incluse et récupérable pour les 

assujettis 
260/300 

224  9 Btles  Hermitage 2008 Domaine du Colombier Tva incluse et récupérable pour les 
assujettis 

290/350 

225  1 Btle Hermitage La Chapelle 1979 Domaine Paul Jaboulet Aîné niveau 3 cm sous le 100/120 



bouchon étiquette sale et abîmée 
226  5 Btles Hermitage La Chapelle 1985 Domaine Paul Jaboulet Aîné dont une capsule 

légèrement abîmée sur le dessus étiquettes sales 
400/500 

227  1 Btle Hermitage La Chapelle 1992 Domaine Paul Jaboulet Aîné étiquette très 
légèrement abîmée 

60/70 

228  10 Btles Hermitage rouge 2006 Domaine Tardieu Laurent 300/360 
229  12 Btles  Moulin à Vent Cuvée La Rochelle 2007 Tva incluse et récupérable pour les 

assujettis 
125/150 

230  12 Btles  Moulin à Vent Cuvée La Rochelle 2007 Tva incluse et récupérable pour les 
assujettis 

125/150 

231  12 Btles  Moulin à Vent Cuvée La Rochelle 2007 Tva incluse et récupérable pour les 
assujettis 

125/150 

232  6 Btles  Rasteau 2007 Domaine Gourt de Mautens Tva incluse et récupérable pour les 
assujettis 

110/130 

233  9 Btles  Rasteau 2007 Domaine Gourt de Mautens Tva incluse et récupérable pour les 
assujettis 

170/200 

234  12 Btles Rasteau blanc 2008 Domaine Gourt de Mautens Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis 

220/260 

235  1 Double-Magnum Saint Joseph 1986 Union Producteur Saint Désirat  30/40 
236  12 Btles Saint Joseph Lieu-dit blanc 2011 Domaine Etienne Guigal 290/350 
237  5 Btles Saint Joseph Vignes de l’Hospices 2003 Domaine Etienne Guigal 200/240 

 GRANDS CHAMPAGNES  
238  1 Mathusalem Champagne Besserat de Bellefon non millésimé en coffret bois d’origine 120/150 
239  2 Btles Champagne Billecart Salmon Cuvée Elisabeth Salmon Rosé 1995 140/170 
240  2 Btles Champagne Billecart Salmon Cuvée Elisabeth Salmon Rosé 1995 140/170 
241  2 Btles Champagne Billecart Salmon Cuvée Elisabeth Salmon Rosé 1995 140/170 
242  2 Btles Champagne Billecart Salmon Cuvée Elisabeth Salmon Rosé 1995 140/170 
243  1 Btle Champagne Billecart Salmon Grande Cuvée 1990 70/80 
244  1 Btle Champagne Billecart Salmon Grande Cuvée 1990 en coffret bois 70/80 
245  1 Magnum Champagne Bollinger Grande Année 1985 en coffret bois 250/300 
246  1 Magnum Champagne Bollinger Grande Année 1985 en coffret bois 250/300 
247  1 Btle Champagne Cristal Roederer Brut Rosé 19?4 étiquette très abîmée 50/60 
248  1 Btle Champagne Dom Pérignon 1982 en coffret non ouvert 120/140 
249  8 Btles Champagne Gosset 1996 Grand Millésime dont un niveau bas 200/240 
250  PAS VENU  
251  1 Jéroboam Champagne Gosset non millésimé en coffret bois 90/110 
252  2 Btles Champagne Laurent Perrier Grand Siècle 1990 en étuis unitaires 120/140 
253  1 Btle Champagne Moët et Chandon 1978 Brut Impérial étiquette légèrement sale 140/160 
254  1 Magnum Champagne Mumm de Cramant Blanc de Blancs non millésimé en coffret 

bois d’origine 
40/50 

255  1 Btle Champagne Mumm Rosé 1990 en étui 40/50 
256  1 Btle Champagne Perrier Jouët Belle Epoque 1982 50/60 
257  2 Btles Champagne Perrier Jouët Belle Epoque 1983 120/140 
258  1 Btle Champagne Perrier Jouët Belle Epoque 1983 en coffret luxe avec deux flûtes 70/80 
259  1 Btle Champagne Piper Heidsieck Brut Sauvage 1982 en coffret avec deux flûtes 70/80 
260  1 Btle Champagne Pommery Cuvée Louise 1987 en coffret  40/50 
261  2 Flacons Champagne Pommery (1 Magnum Cuvée Louise 1985 niveau 6.5 cm sous 

coiffe et 1 Btle Rosé non millésimé) 
100/120 

262  7 Btles Champagne Dom Ruinart 1990 en étuis unitaires 280/350 
263  2 Btles Champagne Dom Ruinart Blanc de Blancs 1993  120/140 
264  1 Btle Champagne Dom Ruinart Rosé 1988 70/80 
265  1 Btle Champagne Taittinger Collection Roy Lichtenstein 1985 en étui légèrement 

abîmé 
100/120 

266  1 Btle Champagne Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame 1985 niveau bas 50/60 
267  1 Btle Champagne Vranken Demoiselle Tête de Cuvée 1996 30/40 
268  12 Demi-Btles Côteaux Champenois Bouzy rouge Paul Bara 2002 100/120 
269  6 Btles Côteaux Champenois Bouzy rouge Paul Bara 2002 100/120 



270  6 Btles Côteaux Champenois Bouzy rouge Paul Bara 2002 100/120 
 GRANDS ALCOOLS ET LIQUEURS  

271  1 Coffret bois contenant 1 Btle Cognac Fine Champagne Hennessy V.S.O.P. et 1 Btle 
Mandarine Impériale 

40/50 

272  1 Btle Bas Armagnac 1958 Domaine de Bordenave mise en Btle en 1988 Madame 
Lugardon à Hontanx 

250/300 

273  1 Btle Bas Armagnac 1958 Domaine de Bordenave mise en Btle en 1988 Madame 
Lugardon à Hontanx 

250/300 

274  1 Btle Bas Armagnac Castelségur 1970 Domaine de Laubuchon mise en Btle en mars 
1997 en étui 

100/120 

275  1 Btle Bas Armagnac Castelségur 1970 Domaine de Laubuchon mise en Btle en mars 
1997 en étui 

100/120 

276  1 Btle Bas Armagnac Laberdolive 1962 Domaine du Pillon en coffret bois 300/350 
277  1 Btle Bas Armagnac Laberdolive 1970 Domaine du Pillon 250/300 
278  1 Btle Cognac Grande Champagne X.O. Menuet en étui 55/65 
279  1 Btle Cognac Grande Champagne X.O. Menuet en étui 55/65 
280  1 Btle Cognac Léopold Gourmel Quintessence en coffret bois 200/250 
281  1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragonne  1900/2100 
282  1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragonne  1900/2100 
283  1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragonne  1900/2100 
284  1 Btle Très Vieux Cognac Grande Fine Champagne 1er Cru de Cognac 1893 Philippe de 

Castaigne en coffret bois 
1000/1500 

285  1 Btle Vieux Calvados 1976 Michel Huard en étui 80/90 
 GRANDS VINS BLANCS DE BORDEAUX  

286  8 Btles Château Couhins Lurton 1998 CC Graves dont 6 Btles en caisse bois d’origine 72/96 
287  3 Btles Château de Fargues 1986 Sauternes 165/180 
288  1 Btle Château Filhot 1962 2ème GCC Sauternes niveau bas goulot étiquette légèrement 

sale 
100/150 

289  10 Btles Château La Mission Haut Brion blanc 2009 Graves en caisse bois d’origine de 12 
Btles 

3200/3800 

290  1 Btle Château La Mission Haut Brion blanc 2010 Graves 360/420 
291  6 Btles Château La Mission Haut Brion blanc 2010 Graves en caisse bois d’origine de 12 

Btles 
2160/2600 

292  1 Magnum Château La Mission Haut Brion blanc 2010 Graves en caisse bois d’origine 720/860 
293  5 Btles Château Laville Haut Brion 2006 CC Graves 900/1000 
294  6 Btles Château Pape Clément blanc 1993 Pessac Léognan en caisse bois d’origine 210/250 
295  6 Btles Château Pape Clément blanc 1993 Pessac Léognan en caisse bois d’origine 210/250 
296  12 Btles Château Rayne Vigneau 2007 1er GCC Sauternes en caisse bois d’origine 240/300 
297  5 Btles Château Saint Amand 2001 Sauternes étiquettes très légèrement sales 75/100 
298  18 Demi-btles Clos Floridene blanc 2009 Graves Tva incluse et récupérable pour les 

assujettis 
100/120 

299  5 Btles Vin blanc de Palmer 2010 dont 3 Btles en caisse bois d’origine 400/500 
300  1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes capsule sale 600/700 
301  1 Btle Château d’Yquem 1960 1er GCCS Sauternes  600/700 
302  1 Btle Château d’Yquem 1960 1er GCCS Sauternes  600/700 
303  1 Btle Château d’Yquem 1960 1er GCCS Sauternes niveau bas 600/700 
304  1 Btle Château d’Yquem 1966 1er GCCS Sauternes niveau bas goulot étiquette 

légèrement sale 
200/250 

305  1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes 330/360 
306  1 Btle  Château d’Yquem 1983 1er GCCS Sauternes étiquette très légèrement piquée 210/250 
307  1 Btle Château d’Yquem 1986 1er GCCS Sauternes 180/200 
308  1 Btle Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes 250/280 
309  1 Btle Château d’Yquem 1989 1er GCCS Sauternes 200/220 
310  1 Magnum Château d’Yquem 1989 1er GCCS Sauternes étiquette très légèrement sale 400/440 
311  5 Btles Château d’Yquem 1999 1er GCCS Sauternes en caisse bois d’origine de 6 btles 700/840 

 GRANDS VINS ROUGES DE BORDEAUX  
312  2 Btles Château Angélus 1971 1er GCCB Saint Emilion niveaux bas et mi-épaule 80/100 



étiquettes sales 
313  1 Btle Château Angélus 1983 1er GCCB Saint Emilion étiquette sale 120/140 
314  1 Btle Château Angélus 1983 1er GCCB Saint Emilion étiquette abîmée 120/140 
315  2 Btles Château Angélus 2004 1er GCCB Saint Emilion 200/220 
316  2 Btles Château Ausone 1995 1er GCCB Saint Emilion 660/760 
317  3 Btles Château Bel Air 2005 Pomerol dont une capsule très légèrement abîmée sur le 

dessus 
45/55 

318  1 Btle Château Beychevelle 1961 4ème GCC Saint Julien niveau mi épaule étiquette très 
légèrement sale 

70/100 

319  1 Btle Château Beychevelle 1983 4ème GCC Saint Julien niveau bas goulot 60/80 
320  2 Btles Château Beychevelle 1990 4ème GCC Saint Julien étiquettes sales 50/60 
321  2 Btles Château Beychevelle 2003 4ème GCC Saint Julien 100/120 
322  12 Btles Château Bouscaut 1989 CC Graves étiquettes légèrement tâchées en caisse 

bois d’origine 
280/320 

323  1 Btle Château Branaire 1964 4ème GCC Saint Julien niveau bas goulot étiquette sale 80/100 
324  12 Btles Château Brane Cantenac 1981 2ème GCC Margaux dont cinq niveaux bas-goulot 

et deux très légèrement bas en caisse bois d’origine 
300/360 

325  2 Btles Château Brane Cantenac 1996 2ème GCC Margaux dont une étiquette très 
légèrement abîmée 

80/100 

326  12 Btles Château Canon La Gaffelière 2004 1er GCCB Saint Emilion 460/550 
327  1 Magnum Château Chasse Spleen 1996 Cru Bourgeois Moulis en caisse bois d’origine 40/60 
328  6 Btles Château Cheval Blanc 1985 1er GCCA Saint Emilion dont deux capsules très 

légèrement abîmées sur le bas de la jupe 
1500/1800 

329  2 Btles Château Cheval Blanc 1989 1er GCCA Saint Emilion étiquettes légèrement sales 600/700 
330  1 Btle Château Cheval Blanc 1993 1er GCCA Saint Emilion étiquette très légèrement 

abîmée en bas 
180/220 

331  5 Btles Château Clos de l’Oratoire 1995 GCC Saint Emilion 130/160 
332  12 Btles Château Clos de l’Oratoire 1999 GCC Saint Emilion 300/360 
333  4 Btles Château Clos l’Eglise 2004 Pomerol en caisse bois d’origine de 6 Btles 200/240 
334  8 Btles Château Cos d’Estournel 1982 2ème GCC Saint Estèphe dont trois étiquettes 

abîmées et quatre étiquettes très légèrement abîmées 
1350/1600 

335  2 Btles Château Cos d’Estournel 1994 2ème GCC Saint Estèphe 100/120 
336  6 Btles Les Pagodes de Cos 2008 Saint Estèphe 160/200 
337  12 Btles Les Pagodes de Cos 2008 Saint Estèphe 320/400 
338  12 Btles Les Pagodes de Cos 2008 Saint Estèphe 320/400 
339  1 Btle Château Desmirail 1928 3ème GCC Margaux mise Nicolas niveau bas goulot 

étiquette légèrement sale et très légèrement abîmée 
100/150 

340  3 Btles  Château Domaine de Chevalier 2005 CC Graves 120/140 
341  3 Btles  Château Domaine de Chevalier 2006 CC Graves 90/110 
342  12 Btles Château du Domaine de l’Eglise 2005 Pomerol en caisse bois d’origine 300/360 
343  3 Btles Château du Tertre 2004 5ème GCC Margaux 70/80 
344  1 Btle Château Ducru Beaucaillou 1945 2ème GCC Saint Julien mise de château capsule 

légèrement abîmée niveau épaule étiquette légèrement abîmée 
400/450 

345  12 Btles Château Ducru Beaucaillou 1981 2ème GCC Saint Julien en caisse bois d’origine 480/600 
346  5 Demi-Btles Château Ducru Beaucaillou 1982 2ème GCC Saint Julien étiquettes sales 250/300 
347  10 Btles Château Ducru Beaucaillou 1985 2ème GCC Saint Julien 800/900 
348  12 Btles Château Ducru Beaucaillou 1985 2ème GCC Saint Julien en caisse bois d’origine 960/1200 
349  7 Btles Château Ducru Beaucaillou 1988 2ème GCC Saint Julien étiquettes légèrement 

sales et très légèrement abîmées 
280/350 

350  1 Btle Château Ducru Beaucaillou 2004 2ème GCC Saint Julien 50/60 
351  3 Btles La Croix de Beaucaillou 2005 Saint Julien 90/110 
352  6 Btles Château Duhart Milon 1996 4ème GCC Pauillac 300/360 
353  4 Btles Château Duhart Milon 2002 4ème GCC Pauillac 160/190 
354  2 Btles Château Figeac 1988 1er GCCB Saint Emilion étiquettes sales et abîmées 70/80 
355  1 Btle Château Figeac 2001 1er GCCB Saint Emilion 50/60 
356  1 Btle Château Gazin 1989 Pomerol 60/70 
357  12 Btles Château Gloria 1982 Saint Julien quatre niveaux très légèrement bas étiquettes 400/480 



sales et légèrement abîmées 
358  12 Btles Château Gloria 1986 Saint Julien dont deux niveaux très légèrement bas et un 

niveau bas étiquettes sales et abîmées en caisse bois d’origine 
280/320 

359  1 Btle Château Grand Corbin Despagne 1962 GCC Saint Emilion niveau très légèrement 
bas étiquette sale 

150/200 

360  3 Magnums Château Grand Corbin Despagne 2004 GCC Saint Emilion 120/150 
361  16 Demi-Btles Château Grand Puy Lacoste 1999 5ème GCC Pauillac étiquettes 

légèrement sales  
240/290 

362  6 Btles Château Grand Puy Lacoste 2004 5ème GCC Pauillac 180/210 
363  2 Magnums Château Grand Puy Lacoste 2006 5ème GCC Pauillac étiquettes très 

légèrement abîmées 
120/140 

364  6 Btles Château Grand Puy Lacoste 2007 5ème GCC Pauillac 150/180 
365  12 Btles Château Gressier Grand Poujeaux 1988 Cru Bourgeois Moulis dont un niveau 

très légèrement bas étiquettes sales en caisse bois d’origine 
190/220 

366  10 Btles Château Gruaud Larose 1985 2ème GCC Saint Julien dont quatre niveaux très 
légèrement bas deux bas et un bas goulot 

600/700 

367  3 Btles Château Gruaud Larose 1988 2ème GCC Saint Julien étiquettes légèrement sales 
et légèrement abimées 

100/120 

368  1 Btle Château Haut Brion 1971 1er GCC Graves niveau 3 cm sous le bouchon étiquette 
sale et abîmée 

140/160 

369  2 Btles Château Haut Brion 1971 1er GCC Graves niveaux 3,5 cm sous le bouchon 
étiquettes sales et abîmées dont une capsule congé d’origine 

240/280 

370  2 Btles Château Haut Brion 1971 1er GCC Graves niveaux 4 cm sous le bouchon 
étiquettes sales et abîmées 

200/240 

371  2 Btles Château Haut Brion 1971 1er GCC Graves niveaux 5 cm sous le bouchon 
étiquettes sales et abîmées 

160/200 

372  2 Btles Château Haut Brion 1974 1er GCC Graves niveaux 3 cm sous le bouchon 
étiquettes sales et légèrement abîmées 

260/320 

373  1 Btle Château Haut Brion 1974 1er GCC Graves niveau 3,5 cm sous le bouchon étiquette 
légèrement sale 

130/160 

374  1 Btle Château Haut Brion 1974 1er GCC Graves niveau 3,5 cm sous le bouchon étiquette 
sale et légèrement abîmée 

120/140 

375  1 Btle Château Haut Brion 1977 1er GCC Graves niveau 2 cm sous le bouchon étiquette 
sale et abîmée 

100/120 

376  1 Btle Château Haut Brion 1977 1er GCC Graves niveau 3 cm sous le bouchon étiquette 
très abîmée et sale 

70/80 

377  1 Btle Château Haut Brion 1983 1er GCC Graves niveau 2,5 cm sous le bouchon étiquette 
sale et très légèrement abîmée 

120/140 

378  1 Btle Château Haut Brion 1983 1er GCC Graves niveau 3 cm sous le bouchon étiquette 
sale et très légèrement abîmée 

100/120 

379  1 Btle Château Haut Brion 1983 1er GCC Graves niveau 4 cm sous le bouchon étiquette 
sale et très légèrement abîmée 

80/100 

380  1 Btle Château Haut Brion 1983 1er GCC Graves niveau 4,5 cm sous le bouchon étiquette 
sale et très légèrement abîmée 

70/80 

381  1 Btle Château Haut Brion 1984 1er GCC Graves étiquette très légèrement abîmée et 
très légèrement sale 

140/160 

382  6 Btles Château Haut Brion 1985 1er GCC Graves étiquettes légèrement passées et 
légèrement sales 

1500/1800 

383  12 Btles Château Haut Brion 1986 1er GCC Graves étiquettes passées et légèrement 
sales  

2400/2700 

384  4 Btles Château Haut Brion 1988 1er GCC Graves étiquettes passées 800/900 
385  2 Btles Château Haut Brion 1994 1er GCC Graves 400/480 
386  12 Btles Château Haut Brion 1995 1er GCC Graves en caisse bois d’origine 3000/3600 
387  1 Btle Château Haut Brion 2004 1er GCC Graves étiquette légèrement tâchée 180/220 
388  2 Btles Château Bahans Haut Brion 1998 Graves 120/150 
389  11 Btles Château La Conseillante 1986 Pomerol dont une étiquette très légèrement 

abîmée en caisse bois d’origine 
880/1000 



390  3 Btles Château La Couspaude 2001 GCC Saint Emilion 60/70 
391  2 Btles Château La Dominique 1988 GCC Saint Emilion dont un niveau très légèrement 

bas étiquettes sales 
40/50 

392  3 Btles Château La Dominique 1995 GCC Saint Emilion dont deux étiquettes très 
légèrement abîmées et une étiquette très légèrement tâchée 

90/110 

393  1 Double-Magnum Château La Grace Dieu 1983 GC Saint Emilion en caisse bois 
d’origine 

60/80 

394  1 Btle Château La Lagune 1982 3ème GCC Haut Médoc niveau bas goulot étiquette sale 
et légèrement abîmée 

50/60 

395  6 Btles Château La Louvière 2000 Graves  étiquettes légèrement sales en caisse bois 
d’origine 

150/180 

396  1 Btle Château La Mission Haut Brion 1966 CC Graves niveau bas goulot étiquette 
légèrement sale 

120/150 

397  5 Btles Château La Mission Haut Brion 1975 CC Graves dont un niveau très légèrement 
bas étiquettes légèrement sales 

2000/2300 

398  5 Btles Château La Mission Haut Brion 1978 CC Graves dont une étiquette légèrement 
abîmée et une très légèrement abîmée 

1250/1500 

399  12 Btles Château La Mission Haut Brion 2011 CC Graves en caisse bois d’origine 1640/1950 
400  6 Magnums Château La Mission Haut Brion 2011 CC Graves en caisse bois d’origine 1640/1950 
401  12 Btles La Chapelle de La Mission Haut Brion 2011 Graves en caisse bois d’origine 380/460 
402  12 Btles La Chapelle de La Mission Haut Brion 2011 Graves en caisse bois d’origine 380/460 
403  12 Btles Château Labegorce Zédé 1988 Cru Bourgeois Margaux étiquettes sales et 

légèrement abîmées en caisse bois d’origine 
240/280 

404  1 Btle Château Lafite Rothschild 1942 1er GCC Pauillac niveau épaule étiquette très 
légèrement abîmée 

150/200 

405  1 Magnum Château Lafite Rothschild 1973 1er GCC Pauillac capsule légèrement abîmée 
sur la jupe étiquette sale 

300/400 

406  1 Magnum Château Lafite Rothschild 1973 1er GCC Pauillac étiquette sale 300/400 
407  2 Btles Château Lafite Rothschild 1976 1er GCC Pauillac dont un niveau très légèrement 

bas étiquettes légèrement sales 
600/700 

408  1 Btle Château Lafite Rothschild 1977 1er GCC Pauillac 300/360 
409  1 Btle Château Lafite Rothschild 1977 1er GCC Pauillac étiquette très légèrement abîmée 300/360 
410  1 Btle Château Lafite Rothschild 1978 1er GCC Pauillac niveau légèrement bas étiquette 

légèrement tâchée et très légèrement abîmée 
250/300 

411  1 Btle Château Lafite Rothschild 1980 1er GCC Pauillac papier de soie adhéré en bas de 
l’étiquette 

300/360 

412  1 Btle Château Lafite Rothschild 1980 1er GCC Pauillac papier de soie très légèrement 
collé 

300/360 

413  4 Btles Château Lafite Rothschild 1981 1er GCC Pauillac 1000/1200 
414  4 Btles Château Lafite Rothschild 1982 1er GCC Pauillac une Btle niveau bas goulot 

étiquette légèrement abîmée une Btle niveau très légèrement bas étiquette très 
légèrement abîmée une Btle niveau bas et une Btle niveau épaule 

5000/6000 

415  3 Btles Château Lafite Rothschild 1985 1er GCC Pauillac  900/1100 
416  1 Btle Château Lafite Rothschild 1990 1er GCC Pauillac étiquette légèrement sale et 

abîmée 
400/500 

417  1 Btle Carruades de Lafite 1988 Pauillac niveau bas goulot 100/120 
418  1 Btle Carruades de Lafite 1991 Pauillac 100/120 
419  1 Btle Carruades de Lafite 1992 Pauillac 100/120 
420  12 Btles Moulin des Carruades 1981 Pauillac dont deux étiquettes très légèrement 

abîmées en caisse bois d’origine 
360/420 

421  12 Btles Moulin des Carruades 1982 Pauillac dont quatre Btles niveaux bas goulot, une 
Btle étiquette abîmée et une Btle étiquette légèrement abîmée et en caisse bois 
d’origine 

600/720 

422  12 Btles Moulin des Carruades 1983 Pauillac dont cinq étiquettes très légèrement 
abîmées et très légèrement tâchées en caisse bois d’origine 

360/420 

423  1 Btle Château Lafleur 1986 Pomerol 300/360 
424  12 Btles Château Lafon Rochet 2004 4ème GCC Saint Estèphe en caisse bois d’origine 240/300 



425  6 Btles Château Lagrange 1990 3ème GCC Saint Julien étiquettes sales dont une abîmée 
millésime illisible 

200/240 

426  3 Btles Château Lagrange 2002 3ème GCC Saint Julien 100/120 
427  6 Btles Château Larcis Ducasse 1999 GC Saint Emilion 120/150 
428  1 Btle Château Latour 1952 1er GCC Pauillac niveau épaule 500/600 
429  1 Btle Château Latour 1974 1er GCC Pauillac étiquette sale et légèrement abîmée 120/150 
430  12 Btles Château Latour 1985 1er GCC Pauillac niveaux bas goulot dont trois légèrement 

bas et un bas dont une capsule abîmée en caisse bois d’origine 
2300/2700 

431  2 Btles Château Latour 1987 1er GCC Pauillac  360/440 
432  12 Btles Château Latour 1989 1er GCC Pauillac dont une étiquette légèrement griffée en 

caisse bois d’origine 
3000/3600 

433  1 Magnum Château Latour 1995 1er GCC Pauillac étiquette très légèrement éraflée  500/600 
434  1 Btle Château Latour 2001 1er GCC Pauillac 260/310 
435  1 Btle Les Forts de Latour 1989 Pauillac étiquette légèrement tâchée et légèrement 

abîmée 
80/100 

436  8 Btles Château Latour Martillac 2005 CC Graves 140/160 
437  2 Btles Château Léoville Barton 1978 2ème GCC Saint Julien niveaux très légèrement bas 

étiquettes légèrement sales 
30/40 

438  4 Btles Château Léoville Barton 1988 2ème GCC Saint Julien étiquettes très sales 100/120 
439  2 Btles Château Léoville Barton 2003 2ème GCC Saint Julien 120/140 
440  8 Btles Château Léoville Las Cases 1975 2ème GCC Saint Julien dont un niveau très 

légèrement bas 
640/720 

441  5 Btles Château Léoville Las Cases 2001 2ème GCC Saint Julien en caisse bois d‘origine de 
6 Btles 

400/480 

442  12 Btles Clos du Marquis 2004 Saint Julien en caisse bois d’origine 300/360 
443  1 Btle Château Lynch Bages 1986 5ème GCC Pauillac niveau très légèrement bas 80/100 
444  8 Btles Château Lynch Bages 1989 5ème GCC Pauillac dont un niveau bas étiquettes 

légèrement sales et légèrement abimées 
620/700 

445  13 Demi-Btles Château Lynch Bages 1998 5ème GCC Pauillac 325/390 
446  12 Btles Château Lynch Moussas 1983 5ème GCC Pauillac dont un niveau mi-épaule et 

cinq niveaux très légèrement bas étiquettes sales et légèrement abîmées en caisse bois 
d’origine 

240/280 

447  1 Btle Château Magdelaine 1989 Saint Emilion 50/60 
448  12 Btles Château Malartic Lagravière 1999 CC Graves en caisse bois d’origine 280/340 
449  2 Btles Château Margaux 1973 1er GCC Margaux étiquette très légèrement tâchée 240/300 
450  6 Btles Château Margaux 1981 1er GCC Margaux dont quatre niveaux bas goulot et un 

niveau très légèrement bas étiquettes légèrement sales  
1000/1200 

451  1 Btle Château Margaux 1982 1er GCC Margaux étiquette très légèrement abîmée 480/530 
452  4 Btles Château Margaux 1986 1er GCC Margaux niveaux bas goulot 1000/1200 
453  12 Btles Château Margaux 1988 1er GCC Margaux en caisse bois d’origine 2400/2700 
454  1 Btle Pavillon Rouge du Château Margaux 1990 Margaux  50/70 
455  2 Btles Château Maucaillou 2004 Cru Bourgeois Moulis 24/30 
456  2 Btles Château Maucaillou 2005 Cru Bourgeois Moulis 30/36 
457  12 Btles Château Mayne Laborie 2009 85/110 
458  12 Btles Château Mayne Laborie 2009 85/110 
459  12 Btles Château Mayne Laborie 2009 85/110 
460  12 Btles Château Mayne Laborie 2009 85/110 
461  2 Btles Château Montrose 1972 2ème GCC Saint Estèphe étiquettes sales et légèrement 

abîmées 
60/70 

462  3 Btles Château Montrose 1994 2ème GCC Saint Estèphe étiquettes piquées 150/180 
463  6 Btles Château Montrose 2003 2ème GCC Saint Estèphe dont deux étiquettes très très 

légèrement abîmées 
660/780 

464  3 Btles La Dame de Montrose 2003 Saint Estèphe 90/110 
465  1 Btle Château Mouton Rothschild 1956 2ème GCC Pauillac niveau épaule  800/1000 
466  1 Btle Château Mouton Rothschild 1956 2ème GCC Pauillac niveau épaule  800/1000 
467  1 Btle Château Mouton Rothschild 1956 2ème GCC Pauillac niveau épaule  800/1000 
468  1 Btle Château Mouton Rothschild 1956 2ème GCC Pauillac niveau vidange  800/1000 



469  1 Btle Château Mouton Rothschild 1956 2ème GCC Pauillac capsule abîmée niveau 
vidange couleuse  

800/1000 

470  1 Btle Château Mouton Rothschild 1968 2ème GCC Pauillac capsule abîmée niveau bas 
étiquette légèrement sale et légèrement abîmée 

180/200 

471  1 Btle Château Mouton Rothschild 1974 1er GCC Pauillac niveau très légèrement bas 
étiquette sale 

80/100 

472  1 Btle Château Mouton Rothschild 1980 1er GCC Pauillac niveau bas goulot étiquette 
légèrement sale 

130/150 

473  5 Btles Château Mouton Rothschild 1986 1er GCC Pauillac  2000/2300 
474  1 Btle Château Mouton Rothschild 1990 1er GCC Pauillac étiquette très légèrement sale  200/240 
475  1 Impériale Château Mouton Rothschild 1990 1er GCC Pauillac capsule très légèrement 

abîmée sur le dessus en caisse bois d’origine 
2000/2400 

476  1 Btle Château Mouton Rothschild 1992 1er GCC Pauillac 180/220 
477  1 Btle Château Mouton Rothschild 1999 1er GCC Pauillac 210/250 
478  1 Btle Château Mouton Rothschild 2004 1er GCC Pauillac 200/240 
479  2 Btles Château Mouton Rothschild 2006 1er GCC Pauillac 560/640 
480  1 Btle Château Palmer 1990 3ème GCC Margaux étiquette sale et abîmée 70/80 
481  3 Btles Château Pape Clément 2003 CC Graves 150/180 
482  12 Btles Château Pape Clément 2009 CC Graves en caisses bois d’origine de 6 Btles 840/960 
483  2 Btles Château Pavie 1987 1er GCCB Saint Emilion  80/100 
484  2 Btles Château Pavie 2002 1er GCCB Saint Emilion 270/320 
485  2 Btles Château Pavie Macquin 2005 GCC Saint Emilion 160/180 
486  2 Magnums Château Pavie Macquin 2008 GCC Saint Emilion en caisse bois d’origine de 

3 Magnums 
160/180 

487  1 Btle Château Pétrus 1952 Pomerol non mise de Château capsule oxydée niveau bas 
épaule étiquette sale et abîmée 

300/400 

488  1 Btle Château Pétrus 1970 Pomerol niveau très légèrement bas étiquette légèrement 
sale et légèrement abîmée 

1000/1200 

489  1 Btle Château Pétrus 1970 Pomerol niveau bas étiquette très légèrement sale et 
légèrement abîmée 

1000/1200 

490  1 Btle Château Pétrus 1985 Pomerol étiquette abîmée et légèrement tâchée 800/900 
491  2 Btles Château Pichon Baron 1988 2ème GCC Pauillac étiquettes sales et légèrement 

abîmées 
100/120 

492  3 Btles Château Pichon Baron 2003 2ème GCC Pauillac 230/270 
493  PAS VENU  
494  12 Btles Château Pichon Comtesse 1984 2ème GCC Pauillac dont deux étiquettes tâchées 

en caisse bois d’origine 
480/540 

495  2 Btles Château Pichon Comtesse 2004 2ème GCC Pauillac 100/120 
496  6 Magnums Château Pontet Canet 1995 5ème GCC Pauillac étiquettes très légèrement 

sales dont quatre très légèrement griffées 
700/750 

497  4 Btles Château Pontet Canet 2002 5ème GCC Pauillac étiquettes légèrement sales 200/240 
498  12 Btles Château Potensac 1988 Cru Bourgeois Médoc étiquettes sales et légèrement 

abîmées en caisse bois d’origine 
240/280 

499  12 Btles Château Prieuré Lichine 1982 4ème GCC Margaux étiquettes tâchées dont une 
abîmée en caisse bois d’origine 

480/540 

500  5 Btles Château Prieuré Lichine 2005 4ème GCC Margaux 120/150 
501  9 Btles Château Rauzan Gassies 2008 2ème GCC Margaux 230/270 
502  1 Btle Château Smith Haut Lafitte 1994 CC Graves 25/30 
503  3 Btles Château Talbot 1994 4ème GCC Saint Julien 70/80 
504  12 Btles Château Talbot 1999 4ème GCC Saint Julien en caisse bois d’origine 420/480 
505  7 Btles Château Talbot 2005 4ème GCC Saint Julien 240/280 
506  3 Magnums Château Tertre Roteboeuf 1981 GC Saint Emilion 400/480 
507  3 Btles Château Troplong Mondot 1996 GCC Saint Emilion dont une étiquette tâchée 130/160 
508  3 Btles Château Trotanoy 2010 Pomerol en caisse bois d’origine  480/580 

 CARAFES ET VERRES EN CRISTAL SAINT LOUIS  
509  1 Broc cristal de Saint Louis 25,5 cm  100/150 
510  1 Broc cristal de Saint Louis 19,5 cm  100/150 



511  1   Aiguière à anse cristal de Saint Louis 39,5 cm 150/200 
512  1   Aiguière sans anse cristal de Saint Louis 34 cm  120/170 
513  1   Petite Carafe à bouchon cristal de Saint Louis 23 cm  100/150 
514  1 Ensemble de verres cristal de Saint Louis : 10 verres à eau, 6 verres à Porto et 12 

flutes  
250/350 

515  6   Verres cristal de couleur de Saint Louis modèle Tommy 19,5 cm  600/750 
 
 

516  1  Caisse collection Duclot 2012 1 Lafite, 1 Pétrus, 1 Haut Brion, 1 Mouton Rothschild 3250/3500 
                             1 Cheval Blanc, 1 Margaux, 1 Mission Haut Brion 
 

 

CONDITIONS DE LA VENTE 

1 – Exposition 

Les lots proposés sont vendus avec la garantie des experts.    

Leur description, ainsi que leur estimation, ne sont données qu’à titre indicatif. 

Tous les lots mis en vente sont exposés avant la vente afin que les acheteurs puissent se rendre compte de leur état, à l’exception 

des lots de grande valeur, selon l’appréciation du Commissaire-priseur ou de l’expert, qui pourront être absents lors de l’exposition ; 

en ce cas la photo vaudra exposition, ces lots tenus dans un endroit tenu secret seront signalés par le signe ⦿ en fin de désignation 

et seront délivrables 48 heures après la vente. Ces lots devront être vérifiés par l’adjudicataire lors de l’enlèvement, aucune 

réclamation ne sera acceptée une fois les lots enlevés. 

 

L’ovv ARCADIA ou le commissaire-priseur se réserve le droit de retirer de la vente tout objet. 
 

 

2 – Enchères 

Les enchères sont conduites en Euros. 

Le commissaire-priseur habilité dirige la vente de façon discrétionnaire, en respectant les usages de la vente aux enchères et 

conformément aux lois en vigueur. L’adjudicataire est la personne qui porte l’enchère la plus élevée,  pourvu que celle-ci soit égale 

ou supérieure au prix de réserve,  éventuellement stipulé. Le coup de marteau matérialise la fin des enchères.    

En cas de double enchère reconnue effective par le commissaire-priseur habilité,  l'objet sera remis en vente,  tous les amateurs 

présents pouvant concourir à cette deuxième adjudication. 

Une fois l’adjudication prononcée,  aucun lot n’est repris. La vente est définitive et aucune enchère ne peut être annulée.    

La simple adjudication met l'adjudicataire en demeure de payer le montant de l'adjudication. La compensation même légale ne 

pourra être invoquée comme moyen de libération. 

3 – Responsabilité civile 

L’acheteur reste civilement responsable des dommages, préjudices ou accidents de toute nature qu’il pourrait occasionner ou causer 

à l’égard des tiers,  ainsi qu’aux biens appartenant à des requérants, des tiers ou à d’autres acheteurs sur le site de vente. 

L’adjudication emporte transfert immédiat des risques à l’acheteur qui est lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions.   Le 

magasinage des objets n'engage,  en aucun cas,  la responsabilité de l’ovv ARCADIA.   

Le transfert de propriété est néanmoins subordonné au paiement intégral des sommes dues par l’acheteur.    

4 – Frais et taxes – conditions de règlement 

4.1 Les acheteurs paieront, en sus des enchères, des taxes et des frais de 25% TTC du montant des adjudications. 

4.2 La vente étant au comptant,  le prix total doit être réglé pendant ou immédiatement après la vente. Les lots ne seront délivrés 

qu’après paiement intégral du prix, des frais et des taxes. En cas de paiement par chèque ou par virement,  la délivrance des objets 

pourra être différée jusqu'à l'encaissement. Pour les moyens de paiement entraînant des frais financiers supplémentaires,  l'acheteur 

s'engage à régler son compte net de tout frais bancaire. A défaut de paiement du prix par l’adjudicataire, l’ovv ARCADIA se réserve 

la possibilité de revendre le lot sur folle enchère, dans le délai d’un mois à compter de l’adjudication.  

A défaut,  la vente est résolue de plein droit sans préjudice des dommages et intérêts dus par l'adjudicataire défaillant.    

En outre, l’ovv ARCADIA se réserve la possibilité de poursuivre l'adjudicataire défaillant en paiement du prix. 
 

5 - Enlèvement des achats 

L’adjudicataire doit procéder à l’enlèvement de ses lots sous 24 heures, sauf si un arrangement préalable a été convenu par écrit 

entre lui et l’ovv ARCADIA. Les expéditions demandées sont à la charge et sous la responsabilité de l'adjudicataire,  sur instructions 

écrites de ce dernier. 

Les lots ne pourront être retirés qu’à la fin de la vente sur présentation du bordereau d’adjudication et de l’autorisation de délivrance, 

sauf les lots dont la description se termine par le signe ⦿ et qui ne seront disponibles que 48 heures après la vente. 
 

6 - Droit applicable  

Pour toutes contestations concernant les présentes,  leur interprétation ou leur exécution,  seul le droit français est applicable. 

Les lots vendus sans certificat de conformité ou pour pièces ne bénéficient pas de certificats de conformité signés par le vendeur 

(articles R 233-15 à R 233-41 et annexe I du Livre II du Code du Travail).   Ils sont non conformes,  non utilisables en l’état et vendus 

pour pièces. 

« L’ABUS D’ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTE. A CONSOMMER AVEC MODERATION. » 

 



 

 

 

ORDRE D’ACHAT FERME PAR LOT OU DEMANDE DE TELEPHONE 

Merci de rayer la mention inutile 
 

A retourner par fax au 095 578 1855 ou par mail à cabinex@cabinex.eu 

Vous serez rappelé pour confirmation de la bonne réception de vos ordres,  

dans le cas contraire merci de bien vouloir nous téléphoner au 06 60 55 66 75 
 

Je soussigné(e), vous prie d’acquérir pour mon compte personnel, à la vente de Grands Vins aux enchères 

qui se tiendra le 20 Juin 2015 à 10 h et à 14 h 15 en l’Hôtel des Ventes ARCADIA ovv 2002-254 - 237 rue 

Jean Moulin 80000 AMIENS le ou les lots désignés ci-après : 
 

Nom________________________________________________________________________________ 

 

Demeurant___________________________________________________________________________ 

 

Téléphone :_____________________Fax :________________email________________@___________ 
 

Ordre par lot hors frais de 25 % TTC 
 

lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi 

              

              

              

              

              

              

              

              

              
En cas de nécessité, vous pouvez y ajouter [o 5 %] [o 10 %] [o 15 %]  

(cochez une case si vous le souhaitez) 

 

Pour les ordres par téléphone aucune heure précise ne pourra être indiquée et en cas d’échec de la tentative 

d’appel, l’ovv ARCADIA et/ou l’expert de la vente ne pourront être tenus pour responsables. 

 

Date :________________________________Signature : 

 

Nous remercions les enchérisseurs d’accompagner l’envoi de leur ordre d’achat d’un 

relevé d’identité bancaire et d’une pièce d’identité 

 

 

 

 

 

Nous apportons beaucoup de soin à la rédaction des catalogues. 
Dans la mesure du possible la quasi-totalité des bouteilles présentées sont inspectées avant l’impression 

du catalogue, elles sont encore une fois vérifiées avant la vente. 

Les bouteilles adjugées selon vos ordres doivent impérativement correspondre à la description du 

catalogue, si aucun défaut (étiquette, niveau, capsule) n’est mentionné, les bouteilles sont réputées en 

parfait état. 

Nous ne prenons jamais d’ordre sur des lots non conformes au catalogue, sauf si vous avez demandé et 

reçu la ou les photos des lots convoités et que vous nous avez  donné votre accord pour le maintien de 

votre ordre selon leur état réel. 

 

mailto:cabinex@cabinex.eu

